
Uchwała Nr 471/XLVIII/2022 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie: postanowienia o ponoszeniu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi przez osoby zamieszkujące nieruchomości 
wielolokalowe  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.)  

w związku z art. 2a ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) Rada Miasta Ciechanów 

uchwala, co następuje: 

§1. 

Postanawia się o ponoszeniu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
przez osoby wymienione w art. 1 pkt 1 lit b ustawy z dnia 13 września 1996 r.  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) 
zamieszkujące nieruchomości wielolokalowe położone w Ciechanowie przy:  
ul. Księcia Konrada II 9, ul. Księcia Konrada II 11, ul. W. Witosa 70, ul. W. Witosa 
72, ul. W. Witosa 87, ul. I Mościckiego 14, ul. W. Andersa 52. 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego i wchodzi w życie z dniem 1 marca 2022 r. 

 
 
 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach, ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1648) umożliwia na podstawie nowo dodanego art. 2a ust. 1 
podjęcie uchwały w sprawie ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi przez osoby zamieszkujące nieruchomości wielolokalowe. Warunkiem 
podjęcia przedmiotowej uchwały jest zapewnienie przez właściciela nieruchomości w 
porozumieniu z gminą technicznych możliwości identyfikacji odpadów komunalnych 
wytwarzanych w lokalach znajdujących się w budynkach wielolokalowych.  

Mając na uwadze, że na osiedlu nr 5 „Płońska” ustawione są pojemniki służące do 
gromadzenia odpadów komunalnych, które umożliwiają identyfikację powstających 
odpadów komunalnych za pomocą indywidualnych kodów QR przypisanych do 
danego gospodarstwa domowego, zasadne jest objęcie mieszkańców indywidualnym 
systemem rozliczania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wytwarzanych na nieruchomości i odstąpienie od odpowiedzialności zbiorowej za 
brak segregacji odpadów. W przypadku niewywiązywania się z zadeklarowanej 
selektywnej zbiórki odpadów opłatą podwyższoną zostanie obciążony wyłącznie 
właściciel danego lokalu, ponieważ odpady z danego lokalu są automatycznie 
ważone, a dane o masie i oddanej frakcji – zapisane w systemie centralnym.   

Funkcjonujący od 2019 r. roku zestaw inteligentnych pojemników to sprawny  
i przejrzysty system rozliczania mieszkańców zabudowy wieloloklaowej z obowiązku 
segregacji odpadów, będący jednocześnie odwzorowaniem systemu od lat 
stosowanego w zabudowie jednorodzinnej.  

W konsekwencji podjęcia przedmiotowej uchwały systemem indywidualnego 
rozliczania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami objętych zostanie 310 lokali.  

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

Z up. PREZYDENTA MIASTA  
/ - / Adrianna Saganek 
SEKRETARZ  MIASTA 

 

 


